<sup>38</sup> Itaque, fratres mei dilecti, stabiles estote, et immobiles: abundantes in opere Domini semper, scientes quod labor vester non est inanis in Domino.

**XVI.** <sup>1</sup> De collectis autem quae fiunt in sanctis, sicut ordinavi ecclesiis Galatiae, ita et vos facite. <sup>2</sup> Per unam sabbati unusquisque vestrum apud se sepônat, recôndens quod ei bene placuerit: ut non, cum venero, tunc collecta fiant. <sup>3</sup> Cum autem praesens fuero: quos probaveritis per epistolas, hos mittam perferre gratiam vestram in Jerusalem. <sup>4</sup> Quod si dignum fuerit ut et ego eam, mecum ibunt.

<sup>5</sup> Veniam autem ad vos, cum Macedoniam pertransiero: nam Macedoniam pertransibo. <sup>6</sup> Apud vos autem forsitan manebo, vel etiam hiemabo: si ut vos me deducatis quocumque iero. <sup>7</sup> Nolo enim vos modo in transitu videre, spero enim me aliquantulum temporis manere apud vos, si Dominus permiserit. <sup>8</sup> Permanebo autem Ephesi usque ad Pentecosten. <sup>9</sup> Ostium enim mihi apertum est magnum, et evidens: et adversarii multi.

<sup>10</sup> Si autem venerit Timotheus, videte ut sine timore sit apud vos: opus enim Domini operatur, sicut et ego. <sup>11</sup> Ne quis ergo illum spernat: deducite autem illum in pace, ut veniat ad me: expecto enim illum cum fratribus.

<sup>12</sup> De Apollô autem fratre vobis notum facio, quoniam multum rogavi eum ut veniret ad vos cum fratribus: et utique non fuit voluntas ut nunc veniret: veniet autem, cum ei vacuum fuerit. <sup>13</sup> Vigilate, state in fide, viriliter agite, et confortamini. <sup>14</sup> Omnia vestra in charitate fiant.

<sup>15</sup> Obsecro autem vos fratres, nostis domum Stephanum, et Fortunati, et Achacii:

καὶ (a. κραταιοῦσθε). 45. N (pr. m.) D (pr. m.) \* δε. N (sec. m.) DE† (p. Στεφ.) καὶ Φορτουάτου (Cp. m. F† καὶ Φορτ. καὶ Ἀχαιῶν).

XVI. 5. Car je passerai par la Macédoine agure, dans le grec, entre parenthèses. 12. Je vous prie de ne pas dans le grec. 15. Fortunat et Achacius ne figurent pas ici dans le grec.

Conclusion (XVI). — *Acta dteers.*

<sup>38</sup> C'est pourquoi, mes frères bien-aimés, soyez fermes et inébranlables, vous appliquant toujours de plus en plus à l'œuvre du Seigneur, sachant que votre travail n'est pas vain dans le Seigneur.

**XVI.** <sup>1</sup> Quant aux aumônes que l'on recueille pour les saints, faites, vous aussi, comme je l'ai réglé pour les Églises de Galatie. <sup>2</sup> Qu'au premier jour de la semaine, chacun de vous mette à part chez lui, et serrez ce qui lui plaira; afin que ce ne soit pas quand je viendrai que les collectes se fassent. <sup>3</sup> Lorsque je serai présent, j'enverrai ceux que vous aurez désignés par vos lettres, porter vos charités à Jérusalem. <sup>4</sup> Que si la chose mérite que j'y aille moi-même, elle viendront avec moi. <sup>5</sup> Or je viendrai vers vous lorsque j'aurai traversé la Macédoine; car je passerai par la Macédoine. <sup>6</sup> Peut-être m'arrêterai-je chez vous, et y passerai le mois d'hiver, afin que vous me conduisiez partout où j'irai. <sup>7</sup> Car ce n'est pas seulement en passant que je veux vous voir cette fois, j'espère demeurer quelque temps avec vous, si le Seigneur le permet. <sup>8</sup> Je demeurerai à Ephèse jusqu'à la Pentecôte; <sup>9</sup> parce qu'il y a une grande porte qui m'est visiblement ouverte, et un grand nombre d'adversaires.